



N^{er} = 51.

DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Servi simus Legum...

SUWAŁKI, dnia 7/19 Grudnia 1835. roku.

WYDZIAŁ WOYSKOWY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Balcer Maryański i Łukasz Trzciniński o kradzież obwinieni, transportowani będąc z miasta Szadka do Pobianic, z pod straży zbiegli; Kommissya Woiewódzka przeto zadosć czyniąc odezwie Kommissyi Wdztwa Kaliskiego z dnia 17 Października r. b. Nr. 6113, załączając poniżę rysopis tychże zbiegów, poleca Urzędowi Administracyjno-Policyjnym, aby ich ściśle śledzili, a w razie wysłedzenia do właściwego Kommissarza Obwodu dostawili. Rysopis osób zbiegłych: Balcer Maryański, rodem z miasta Łasków, Obwodu Sieradzkiego, Woiewództwa Kaliskiego, wzrost mierny, twarz ściągła, oczy siwe, nos mierny, włosy blond, lat 20. znaki szczególne żadne, w czasie ucieczki miał na sobie spancer ceglany, spodnie płócienne, koszulę lnianą, czapkę granatową. Łukasz Trzciniński, rodem z Xięstwa Poznańskiego, wzrost dobry, twarz ściągła, oczy niebieskie, nos mierny, włosy blond, lat 40. znaki szczególne żadne, w czasie ucieczki miał na sobie surdut granatowy, spodnie płócienne, bóty stare chłopskie, koszulę jedną lnianą.

Suwałki, dnia 20. Listopada (6. Grudnia) 1835. r.

Zastępca Prezesa MACKIEWICZ, K. S.

Nr 59;433. 11,252.

Sekretarz Jlny Kotodziński.

WYDZIAŁ WOYSKOWY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Jan Lis, rekrut naboru 1834. r. z Woiewództwa Płockiego, z przyczyny słabości zdrowia zostawiony był w lazarecie w Łomży, po wyzdrowieniu zaś na dniu 19. Sierpnia r. b. z kwatery zbiegł; Kommissya Woiewódzka przeto powodowana będąc odczwą JW. Naczelnika Woijnego Woiewództwa Augustowskiego z dnia 12 Października r. b. Nr. 6958. przy załączeniu poniżę rysopisu Jana Li-

sa, poleca Urzędowi Administracyjno-Policyjnym, aby go ściśle śledziły, a w razie wysledzenia do Kommissarza właściwego Obwodu dostawiły.

Rysopis Jana Lisa.

Ma lat 22. wzrost 2. arszyny, 5 1/2 wershów, włosy świątte, oczy błękitne, nos mierny, twarz ściągta. Suwałki, dnia 11 Listopada 1835. roku. Nr. 54,697. 10,461.

Zastępca Prezesa MACKIEWICZ, K. S.

Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Przez odezwe JW. Naczelnika Woennego Wdzstwa Augustowskiego z d. 13 Listopada r. b. Nr. 7669. zawiadomiona została, iż Andrzej Sienkiewicz, inaczey Piotr Ługodka zowiący się, który w Gminie Lipsk murowany uięty, i jako włóścianin Gubernii Grodzieńskiéy tamże odesłany, zkad następnie zbiedz potrafił; Kommissya Woiewódzka stosownie przeto do wyż cytowaney odezwy JW. Naczelnika Woennego, poleca najmocniéy Wóytom Gmin i Burmistrzom Miast, aby wspomnionego zbiega najsćislsze śledztwo w Gminach Administracyim powierzonych zarządzili, i w razie uięcia do Kommissarza właściwego Obwodu odesłali do dalszego z nim postępienia.

Suwałki, dnia 12. (24) Listopada 1835. roku.

Nr. 58,948. 11,172.

Zastępca Prezesa MACKIEWICZ, K. S.

Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Na zasadzie rozporządzenia Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu, Reskryptem z d 18. Czerwca 1834 r. Nr. 11412 41217 wydanego, Kommissya Woiewódzka podaje do publiczney wiadomości, że tak inwentarz żywy, iako i martwy zbywaiący od potrzeb gruntowych w dobrach skonfiskowanych Balwierzyszki, położonych w Powiecie i Obwodzie Maryampolskim, Woiewództwie tu-teyszcim nad rzeką Niemen, na dniu 11 Grudnia r. b. i dni następnych, zostanie sprzedany przez publiczną licytacyą na gruncie dóbr wżey rzeczonych w folwarku głównym Balwierzyszki zwanym, a mianowicie: bydło rogate, konie, srebro, metal różny, cyna, porcelana, alabaster, fajans, gips, naczyinia kamienne, szkła kryształowe, meble iako to: lustra ze szkłem, stoliki, kanapy, krzesła, biczelnizna stołowa i wszelka inna, oraz przedziwo i włókna, rekwizyta zaprzężne i trunki.

Sprzedaż rozpoczynać się będzie od ceny ustanowionéy przez biegłych przysięgłych w czasie detaxacyi w r. 1834. dopełnionéy, i odbędzie się przed W. Karpowiczem Assessorem Ekonomicznym Okręgu Maryampolskiego. Zyczący przeto nabyć obiektu składaiące inwentarz wyż rzeczony, w terminie oznaczonym i dniach następnych zaopatrzony w gotowiznę, bez zaliczenia której pluslicytant zakupionego obiektu wydanego sobie mieć niebędzie, na gruncie dóbr Balwierzyszek, naczelnym folwarku teoz nazwiska znajdować się zechce. Nadto zastrzega się, iż każdy z pluslicytantów zakupiony przez siebie obiekt swemf ludźmi i furmankami z gruntu dóbr Balwierzyszki zabrać zobowiązany zostaię. Suwałki, dnia 11 Listopada 1835. r. Nr. 58,133. 36,567.

Zastępca Prezesa MACKIEWICZ, K. S.

Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Do

wszystkich Wóytów Gmin i Burmistrzów Miast.

Wzywa Wóytów Gmin i Burmistrzów Miast, aby komunikuiącym się wykazem obiętych debentów kar Sądowych i kosztów alimentacyjnych z terażnieyszego pobytu niewiadomych, w obrębie swéy Administracyi ściśle śledzili, od wysledzonych przypadaiące kwoty ściagnęli, i gdzie należy przestali; które to śledztwo po upływie 3. miesięcy od daty odebrania ninieyszego, uważane będzie za bezskuteczne na odpowiedzialność niedonoszących.

Suwałki, dnia 27. Listopada (9. Grudnia) 1835. r.

Nr. 56,712. 37,039.

Zastępca Prezesa MACKIEWICZ, K. S.

Sekretarz Jlny Kołodziński.

W Y K A Z

debentów kar Sądowych i kosztów alimentacyjnych, z terażnieyszego pobytu niewiadomych.

Table with columns: Nr. kolejny dowodu, Kontrolli Skarbowéy (Pagina, Numer), Przez jaki Sąd należność zasądzona, Nazwisko debenta, Ostatnie zamieszkanie, Przepadaiąca należność (kary, kosztu alimentacyjni), UWAGI. Includes sub-headers for 'Zaległość Kasę Obwodu Augustowskiego' and 'Zaległości Kasę Obwodu Łomżyńskiego'.

Sąd Policyi Poprawczéy Wydziału Kalwaryjskiego.

Podaje do publiczney wiadomości, że w dniu 27 Sierpnia (8. Września) r. b. na polach wsi Narawy, w Gminie Michalickiéy, Obwodzie Maryampolskim położonéy, nad brzegiem Nienna między kamieniami, znalezione zostało ciało mężczyzny w wieku lat około 30. mającego, włosów czarnych ostrzyżonych, twarzy okrągłéy, nosa zadartego, budowy dobréy, był ubrany w gatki z płotna białego i koszulę. Wzywa wszelkie Władze, i prywatne osoby, aby o nazwisku i pochodzeniu tego człowieka, przyczynie śmierci lub poszlakach przestępstwa w odebraniu mu życia wiadomość mieć mogące, o tém wszystkiém Sądowi naszemu donieść raczyły.

Kalwarya, dnia 11 Listopada 1835. roku.

Nr. 13,309.

Sędzia Prezydujący J. Szulc.

S. Andrzejewski.

Sąd Policyi Prostéy Powiatu Biebrzańskiego.

Wzywa wszelkie Władze, aby: 1. Jdźka Eliaszwicza Elsohn — 2. Szłomę Wólfa dwóch imion Jdźkowicza Elsohn syna — 3. Mortkę Mowszowicza Wayngarten, zięcia pierwszego, z miasta Szczuczyna — 4. Faywela Kiwę Graiewskiego — 5. Mowszę Wolfowicza Kolbowskiego, przybierającego nazwisko Moyżesz, z miasta Graiewa, o puszczenie w obieg fałszywych biletów kassowych mocno poszlakowanych, i przed śledztwem ukrywających się, ściśle śledzić, a w razie ujęcia do Sądu tutejszego pod mocną strażą dostawić raczyły. Rysopis ich jest następujący: 1. Jdźko Eliaszwicz Elsohn ma lat 50. wzrostu słusznego, tuszy dobréy, twarzy okrągłéy ospowaléy, czoła wysokiego, oczu burych, nosa proporcjonalnego, włosy na głowie i brodzie czarne, nieco z siwemi mieszane, rodem jest z miasta Szczuczyna, Powiatu Biebrzańskiego, znaków szczególnych niema, ubiera się po żydowsku. 2. Syn jego Szłoma Wólf Elsohn, ma lat 27. wzrostu słusznego; z powodu jednak, że w roku 1829. z miasta Szczuczyna zbiegł za granicę królestwa iak z pogłoski wiadomo do Anglii, rysopis więc iego niemoże bydź udzielony. 3. Zięć pierwszego Motek Mowszowicz Wayngarten, rodem z miasta Makowa Obwodu Pułtuskiego, ma lat 27. wzrostu niskiego, szczupły, twarzy ściągłéy bladéy gładkiéy, czoła miernego, oczu czarnych, nosa miernego, włosy na głowie i brodzie czarne, znaków szczególnych niema, ubiera się po żydowsku. 4. Faywel Kiwa Graiewski, włosy czarne, broda wielka, twarz obrosła włosami, oczy czerwone, mówi zajakliwie, odzież nosi żydowską czystą i porządną. 5. Mowsza Wolfowicz Kolbowski vel Kibowski, przybierający nazwisko Moyżesz, rodem z Powiatu Słonińskiego z miasta Bytenia, twarz ma białą czystą, włosy i brwie rude, oczy niebieskie, broda mała, wzrostu średniego, mówi prędko, silnie i wymownie.

Szczuczyn, dnia 11 Listopada 1835. roku.

Nr. 1381.

Nestowicz.

Kalinowski.

Kommissarz Woiewódzki, w Obwód Maryampolski Delegowany*Do WW. Wóytów i Burmistrzów.*

Sąd Policyi Poprawczéy Wydziału Kalwaryjskiego przy odezwie d. 26. Lipca (7. Sierpnia) r. b. Nr. 8,752. nadesłał do Burmistrza - M. Szak Starozakonnego Wólfa Jekowicza Iglickiego, po wycierpianéy karze za kradzież gwałtowną z wezwaniem zarządzenia nad nim dozoru policyjnego przez rok 1. i miesiący 6. który następnie uzyskawszy od Burmistrza rzeczzonego miasta świadectwo na dni 14. w celu udania się do wsi Mirosławia, w Obwód Syczeński, dotąd do M. Szak niepowrócił, a nawet wedle powziętęy urzędownie wiadomości, we wsi Mirosławiu tenże Starozakonnny nigdy niebył, z iakowego powodu poinieniony Starozakonnny włóczęgostwem trudnić się musi. W skutek więc przedstawienia Burmistrza miasta Szak d. 11 Listopada r. b. Nr. 917. wzywam WW. Wóytów i Burmistrzom, aby tegoż włóczęgę iako mogącego bydź szkodliwym publiczności śledzili, a po ujęciu do Bióra mego dostawili.

Maryampol, dnia 11 Listopada 1835. roku.

Nr. 14,338.

Filipowicz, Z. K.

W Drukarni Suwałskiéy znajduje się do sprzedania Nowy Kalendarz Powszechny na rok 1836. obok ozdobnego wydania wiele pożytecznych przedmiotów zawierający. Cena Złtp. trzy, na lepszym papierze Złtp. cztery.